
週 報

2018-2019年度　国際ロータリーテーマ　｢インスピレーションになろう｣

東京本郷ロータリークラブテーマ「　　　　　　　　　　」
創立／平成 3年 3月 13 日（1991 年）

事務局／〒 102-0072　東京都千代田区飯田橋 1-9-6-905　電話：03-3238-5350　FAX：03-3238-5352

インターネットホームページ：http://www.t-hongo-rc.gr.jp　E-mail：office@t-hongo-rc.gr.jp

例会：毎週水曜日 12 時 30 分　例会場：ホテルメトロポリタンエドモント　電話：03-3237-1111

〒 102-8130　東京都千代田区飯田橋 3-10-8

会長：山路敏之　副会長：本郷　滋　会長エレクト：井田吉則　幹事：秋本康彦　会報委員長：小野澤亮介

6 月 5 日　第 1319 回例会 2019 年 6 月 5 日発行（No.1265）

本日の卓話 次回の卓話（6月 12 日）

ビュッフェ例会
and ショートスピーチ

「ミス日本協会が掲げる３つの美と、
ミス日本「海の日」」

「ロータリー希望の風
奨学金について」

持ち回り理事会報告

1．6 月 9 日（日）に行われる文京あじさいまつりバ

ザー参加者をメークアップ扱いにすることが承

認されました。

2019 ミス日本「海の日」 地区ロータリー希望の風　奨学金支援委員会

委員長髙橋　梨子　様 百目鬼　健　様

5 月 29 日　第 1318 回例会報告

会長報告

1．林一好会員に第 3回マルチプル・ポールハリス ･

フェローの表彰ピンが届きましたので、お渡しい

たします。

そして、米山記念奨学会より、クラブへ「第 21

回米山功労クラブ」の感謝状をいただきました。

こちらは、クラブ会員の寄付金累計で表彰される

ものであり、会員皆様への感謝状となります。

引き続き、ロータリー財団、米山奨学会へのご寄

付をお願いします。



2020‐21 年度国際ロータリー会長に
ホルガー・クナーク氏が選ばれる

ロータリーWEB「ニュース＆特集記事」より

ホルガー・クナーク氏（ドイツ、ヘルツォークトゥ

ム・ラウエンブルグ・メリン・ロータリークラブ会員）

が 2020-21 年度国際ロータリー会長に選出されまし

た。 

会長指名委員会は、スシル・グプタ氏が健康上の

理由で先月会長ノミニーを辞任したことに伴い、再

度会長ノミニーの選考を行いました。対抗候補者の

氏名が提出されない限り、クナーク氏は 5 月 31 日

に正式に会長ノミニーとなります。

本年度最終夜間例会のご案内

本年度も終わりに近づいて参りました。日頃の皆

様のご協力に対し、厚くお礼申し上げます。

下記の通り、最終例会のご案内をお送りいたしま

す。

今回、親睦をより深める意味も込めて余興は行わ

ず会員懇談をメインとし、登録料も不要です。夫人、

ご家族共々ご参加下さい。その他、同伴者が居られ

る場合は下記にてお知らせ下さい。

記

日　時 2019 年 6 月 26 日（水）18：30 ～ 20：00

場　所 ホテルメトロポリタンエドモント 2Ｆ

薫風の間

以上

ニコニコＢＯＸ	 23,700 円

累　　計	 1,052,135 円

ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY

ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY

ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY

ニコニコＢＯＸ

＊武田義輝様（東京山王 RC）

はじめまして。東京山王ロータリーの武田と申し

ます。本日は二宮金次郎の映画のご案内を申し上

げにまいりました。よろしくお願い致します。

幹事報告

1．メールでもお知らせいたしましたが、9月28日「第

15 回ロータリー日韓親善会議」が仙台国際セン

ターで開催されます。

クラブで纏めて登録しますので、参加される方

は事務局へご連絡下さい。

2．6月 26 日最終例会のご案内を配付いたしました。

ご案内にあるとおり、会員懇談をメインといた

しました。

奥様、ご家族をお誘いいただきご参加下さい。

会員本人以外の参加者ついてはクラブ事務局へ

登録をお願いいたします。

出　　席

会員数：50名　出席免除者数：4名　出席数：34名

欠席数：12 名　出席率：73.91％

5 月 15 日修正後出席率：84.78％

ヴィジター：3名

クラブゲスト：金　玄郁君（米山奨学生）

＊松井昭夫様（越谷北 RC）

本日宜しくお願いします。

＊鈴木嘉男会員

山王ロータリークラブの武田義輝さんお迎えし

て。

＊加藤利雄会員

明日から、小出、星野、本郷会員と一緒に、ハン

ブルク国際大会に行って参ります。

＊星　真人会員

父の葬儀の際は皆様のお心遣い、有難うございま

した。お陰様で無事に送り出す事が出来ました。

その後、体調を崩して入院してしまいましたが、

ようやく復活しました。誕生日祝い、有難うござ

いました。

＊上田　晋会員

本日より SAA スタッフとさせて頂きました。宜し

くお願い致します。

2．米山奨学生　金玄郁さんに 5月分の奨学金をお渡

しします。


